
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
COMUNE DI MAGLIANO ALPI 

Provincia di Cuneo 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO SEGRETERIA 

 
 registro determIne per servizio 

n.   24 

del  12/05/2022 

 

OGGETTO: RECUPERO GATTO FERITO - AFFIDAMENTO CURE AL VETERINARIO - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG Z4B3655367           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO CHE: 
 

 è stata segnalata da parte di una cittadina maglianese, la presenza sul territorio comunale di un 

gattino ferito e che lo stesso è stato recuperato dai veterinari dell’A.S.L. e affidato dagli stessi 

alle cure dello studio veterinario Fildavet srl di Mondovì; 

 
 PRESO ATTO del preventivo di spesa presentato dall’ Ambulatorio Veterinario Fildavet srl, con 

sede in Mondovì, str. Provinciale Mondovì Villanova, n. 38, P.I. 02771720048, per un ammontare 

complessivo corrispondente ad € 408,70 di cui  imponibile € 335,00 e IVA  €. 73,70; 

 Richiamato l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice Appalti) che prevede al comma 2 lettera a) 

che gli affidamenti di lavori servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro avvengano 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

 Considerato che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a €. 5.000,00 è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione ai sensi 

dell’art. 1 comma 450 della legge n. 296/2006 modificato dall’art. 1 comma 502 e 503 della legge 

n. 208/2015; 

 Preso atto che il corrispettivo proposto risulta congruo in relazione alla tipologia del servizio 

reso;  

 Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 267/00 sulla determinazione a contrarre in base al quale: 

- il fine che l’Amministrazione intende raggiungere è la cure e il ricovero di un gatto randagio ferito, 

che risulta, senza proprietario, rinvenuta sul territorio del Comune; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- l’ oggetto dell’affidamento è quanto sopra previsto; 

- la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. del D.Lgs. 50/2016; 

- luogo di svolgimento: Mondovì 

- l’importo a corrispettivo è di €. 335,00, oltre a IVA 22% 

- i termini, le modalità e le condizioni del servizio sono specificate nel testo della presente; 

- la fornitura è identificata come segue: C.I.G Z4B3655367 

VISTI:  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 14/06/2017, di approvazione della dotazione 

organica e dell’organigramma dell’ente;  

- l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio;  

- il D.Lgs. n. 165/2001; - 

-  l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009;  

- la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
-  lo Statuto comunale;  

- il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

- Il vigente Regolamento di contabilità;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 in data 28.12.2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio 2022/2024;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 in data 31.05.2021, con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance 2021/2023;  

- la deliberazione G.C. n. 117 del 28.12.2021 con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie 
2022/2024 ai Titolari di posizione organizzativa nelle more dell'approvazione del Piano della 
Performance 2022/2024 

- il D.Lgs. 50/2016, art. 36;  

- il decreto sindacale n. 6 del 22 novembre 2017, di conferimento delle funzioni al Segretario 

Comunale;  

DETERMINA 
 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo di determinazione; 

2) Di affidare il servizio di che trattasi, a Ambulatorio Veterinario Fildavet srl, con sede in Mondovì, 

str. Provinciale Mondovì Villanova, n. 38, P.I. e C.F. 02771720048, per un ammontare complessivo 

della fornitura corrispondente ad € 408,70 

3) Di impegnare la complessiva somma di €. 408,70 in favore dell’operatore economico di cui al 

punto precedente, per la fornitura del servizio di cui sopra, imputando la spesa all’uscita codice 

03.02.1 macroaggregato 103 – Acquisto di beni e servizi - Cap. PEG 1130/2380/99, denominato 

“SPESE PER CANI E GATTI RANDAGI” del bilancio 2022/2023 – esercizio 2022;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4) Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.lgs. 118/2011:  

Anno imputazione Importo Anno ESIGIBILITÀ Importo 

2022 408,70 2022 408,70 

 
5) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa assunto con il presente atto sono 

compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del 

D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e verranno effettuati entro 30 giorni 

dall’accettazione della fattura elettronica; 

6)  Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che 

con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa;  

7) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.  

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Firmato digitalmente 

BAUDINO dott.ssa Laura 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


